
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:~1-00X4
Fls.:  14 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 012/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de material odontológico, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, deste 
município de Bom Lugar — MA, o documento apresentado como composição e custos pela 
empresa DENTAL UNIVERSO EIFtELI, inscrita no CNPJ N° 26.395.502/0001-52. 

Bom Lugar - MA, em 20 de junho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



„ Venta: 

Universo 

DENTAL UNIVERSO LTDA 
Endereço: RUA ERE. 34 - SALA 303. Bairro PRADO - BELO HORIZONTE/MG 
CEP: 30411-052 

Tdelostm: Geral (31)25224175 - Setor de licitação (31)2522-8202 
CNPJ: 2639550200I-52 W. 002851009.00-92 
EniaR: licita(adentainniverso.combr 

Cliente: MUNICIPIO DE BOM LUGAR 

PROPOSTA ATUALIZADA 

Process0P90"300J-1/>0 314 

Fls.: 

Rubrica: 

Responsável: BIANCA DOS ANJOS OLIVEIRA GUEDES 

Pagina: 1 

Procenio: PE 12 2024 
ITEM COD. PROD. QTDE IN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

63 248480 

• 

50 PC REF. FABRICA: 7072 - NCM: 3006.40.11 

ION AUTO BIOGLASS F A3 106 I3ML BIODINAMICA 
CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO INDICADO PARA 
RECONSTRUCAO DE NUCLEOS ONDE AINDA EXISTA ESTRUTURA CORONAR1A 
REMANESCENTE (50%): PARA PREENCHIMENTO DE PEQUENAS RETENCOES OU 
DEFEITOS EM PREPAROS: PARA RECUPERACAO DA RIGIDEZ DAS CUSPIDES SEM 
SUPORTE DE DENTINA: NO FORRAMENTO DE CAVIDADES, INCLUSIVE EM 
RESTAURACOES DE RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS TECNICA SANDUICHE 
COMPOSICAO PO: FLUORSILICATO DE CALCIO, BARIO E ALUMINIO. ACIDO 
POLIACRILICO E CARGAS INORGANICAS. LIQUIDO: ACIDO POLIACRILICO, ACIDO 
TARTARICO E AGUA DEIONIZADA. LIBERAÇÃO DE FLÚOR (AÇÃO 

ANTI-CARIOGÊNICA) 

I X 106 FRASCO BIOGLASS F PO: I X 13ML FRASCO BIOGLASS F LIQUIDO: 1 
MEDIDOR DE PO. COR A3 

M - BIOGLASS F F - BIODINAMICA P - NAC RMS 10298550064 

VLR UNITARIO: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS 

VLR TOTAL: UM MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS 

31,60 1.580,00 

TOTAL PRODUTOS  1.580,00 

UM MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS 

RESPONSÁVEL : BIANCA DOS ANJOS OLIVEIRA GUEDES 

Dados Comerciais: 

Informações Bancarias: 

Banco: BANCO BRASIL DU (001) 

Conta: 62965-0 

Agência: 1229-7 

Dados • Assinatura do Contrato: 

REGIANE BORGES DOS SANTOS 

RG: M.862.179-2 SSP/MG 

CPF: 034.281.936-44 

Condiçõe' s Comerciais: 

Pregão: PE 12 2024 
Tipo: Menor Preço por ITEM 

Validade da proposta: 60 dias 

Prazo de entrega: 5 dias Úteis 

Contrato: 12 MESES 
Prazo para pagamento: 30 DIAS 

Prazo de garantia: CONFORME EDITAL 

Obsers ações: 

DATA DA ABERTURA: 17 DE JUNHO DE 2024 

REGIANE 
BORGES DOS 
SANTOS:034 
28193644 

Assinado de forma 
cinda! por REGIANE 
BORGES DOS 
SANTOS.03428193644 
Dados 2024 0610 
12.5807 -0300' 



tal 

Iníve rs c• 
PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

PREFEITURA DE BOM LUGAR PE: 012/2024 

ProCeSS0'...9/0-3 -7,4 
Fls.: ti &7g 

Rua Erè, 34 3' Rubrica: sala 3O3' —

Prado. Belo Horizonte -~"=•---
Tery: (31) 2522 8202 E mad: Ircneabdient 

CNP': 26.395.502/0001 52 Insc Est : C 

ITEM 63 

CUSTO DO PRODUTO R$ 21,21 

CUSTOS ADMINISTRATIVOS R$ 8,48 

TRIBUTOS R$ 6,58 

FRETE R$ 1,06 

VALOR ARREMATADO R$ 31,60 

REGIANE 
BORGES DOS d"'"" ANE
SANTOS:034 SANKS0ados2:2342086193644 

28193644 130"4334."2° 



Procass0P-493 0,2-1-b ,orn
Fls.:  1/16e*, 

Rubrica: 
Edifício Maria 

›: 30.411- 052 

:siumverso.corn br 

)026551009.00 92 

• 

• 



.RECERI(FMOS) DE OrseA5 UNIVERSO LTDA. 06 PRODUTOS CONSTAINTE DA EDEA riscai 6111,,WICA INDICADA AO LADO. 
'BEM COMO ATESTAMOS QUE 06 MEMICES FORAM menmanos. ~non O ACEITE DA PRESONTE PAPA TODOS 06 EFEITOS =AIS 

'DATA DE WECE13UCEME0 .10IEWEIFICACED ASSIDDESS DO NectDEOCIA 

t.81141a 
rilvcrso 

DENTAL UNIVERSO LTDA 

- 103 

PRADO - BELO NORIZONTE/MG 

CEP: 30411052 - FONE: 31-25228175 

SASSAWUNIOMOS040 

VENDA 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRA7NICA 

O - ENTRADA 

I - SAIDA 1 

Prccesao;»030041> 291-
Fls.:  L',P() 

R 

'HAVE DE ACZASO 

NF-e 

000.014.846 

E 

III II II II III 
3124 0526 3955 0200 0152 5500 1000 0148 4610 0065 7080 

U. (" t • 8" c i. autenticidade no portal nacional 
SAME h - ..w.rlfe.fazunda.gov.briportal ou 

VOUS 1 de 2 no s_le da Sefaz Autorizadota 

DMICRICAO ISTADOAL INSCRICAO COMMODOS. DO MUT. TRIZ 

00285100 90092 

DrsTned,010/mD4Eres7E 
MOME/RAEARD SOCIAL 

A-JNIC1PAL DE SAME DE TERRA SANTA 

ISDRDO6L0 De AUTORTTACAO OS 0410 

131245947211877 06/05/2024 

C.E.P.31 

i26.395.502/0001-52 

C M E J /C 12 P. 

1 ., 

DAtA DA OUSIO:RD 

messe Taanestoissuro 

RUA PRESIDENTE DE MORAES, 888 ¡CENTRO 

CEP DATA DA SAIDA/EMERADA 

emexemo 

!;ANTA 

PA DUPLICATAS 

I. 001 - 05/06/2024 - R$ 2.274,81 
CALCULO DO IMPOSTO 

lismuns lur Ineammnarnmea 

109335381149 IPA i ISENT0 

SAIS 01 cAlcUlo Do 1041 Nuca ao as 'alam aR sumas os zaga ar 

0,001 n,no 

VALCS DO IPSTS MOUCO SOOSSO ESSOMm7

r,c()

TRAMMEMMADORMOLGOW TRAIISPORTADOS 

NUM0 amua 

taiesszco 

1tsFECIE 

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS 

VALOR DO TOID ST 

0,00 

I -

C/CEPAS DESPESAS ACIONSIZA8 LOR VA DO 1PI 

0, 

0,00 0,c» 

FRETE POR COMIA De ICODIOD MUT Timm DO MIMO 
1 - ENITYARZ 
2 DEST1NAT 

E è 1 TERCEIROS 
9 - SEM FRETE 

MOMICIP10 

IRKPACAO 

st 

IDDIU1 DA SAIDA 

1 1 : 1 • : . ' 

VALOR TOTAL DOS PROOOTOS 

VALOR TOTAL DA ROTA 

caLp.a.x.9991. 

PISO DROTO 

CO0IGO 06.30292CAO 1 2:-.95,0 ::it.'rr.-.r'...-u. ..5A19T. C.UNIC. V.11oIAL liĉ.i 
1? , ANEST NEPIADRE 2 CV CS DPI 

Lut4:2402C1006 - ialln17/02/2,24 Va1:05,52/20.21 
11,.4+11.1 :1,2- e:Ct ,51 ,C12,01160 2,4500 744,00 

2459 WJCA CARDIDE FC 0/RORGICA R 7221. SAVC XERR 99184911 310 95:9; 7,1 15,5000 0.2801 e7,(0 
51te:M3e98453 - F4D:11,10/201 Va2 l:/ndetersinaoa 

120 BROCA 014469. FG me 1012 COA4P1014 MIC901CS7 9016411I4 0.0 4100 1.1N 20,0000 2,5912 51,85 

Lote:7102822 - Fe8:01109/2022 Val:Irebateraineda 
11)211 SOCA OUSA POMO 141481.C4SSIZSKIC,~4tr e91$4419 ' 5 4100 ty 20,0000 2.5202 51.0. 

Lota:9119123 - Est:01.04/2023 Val:Iscieterwir.de 
1‘293 BROCA DIANA PC Kir I014. C4WNPIONII1'NK1O212 502:84919 010 4108 CÁ 20,0000 2,5902 1..., -, T 

Lete:11049y24 - Fab:01 , 03/2024 Vm1:01/01/2650 

15093 BW...CA CINCA FG NIC 102481 CSA(PION NICROXS:r 

lo.te111048224 - Fab:02!09/2024 Va1:01,01/2250 

90184419 Old 610* Le: 21.01.03 2,5 , 02 

11:19 mr HRO C 7 FIRA 04ICRO1'OI07 90184919 01.0 4139 X: 1,0052 05, 7 : 

Lute:9151923 - Fah:01/04/2023 VaIandotereInele 
I12:s 412 5162 C 7 FIRA NICRODONT 93184919 010 e138 r: :.r-cco 

Lut4:865952.3 - Feb:01/04/2323 Val:Iudatarainada 
22177 Y12 BRO r 7 CZTRAFINA 713590172915 

Lute:6975023 - Fa8:01/0512023 rafrana.cereiesao 
r0194929 21r ' 7, * r: 4.^.3(-0 57, 

XIS 950 C 7 CLTRAPIRA 4II000001IT 90:84919 1.002.7

1054:5969722 - Fab:01/06/2022 V41:Iuietaca1nade 

15457 CM I01EE01 MIRIM 1500. 300 9100~10A 12584011 :,.'.222 1 7,2 -.. . . . 

1..,ts:19924 - Feb:02/04/2024 V41:28/02/2027 

:16 AUTO RD:CLASS F A) 100 13140. 810001148I08 10244011 :. 4,1,051 31,1's,,:
e:22224 - Fah:15109:2024 V41:2710212028 

2- .1. INDASEX 012 1L S ALCOCL PSC MAUS:2R 3.84163020 1.1:' .11, .74 • E.. 1 2.5210 2

Luce:12,022024 - Fak:281/92/2124 Val:28/0212V24 
SOLOCAO EENOSTATICA 109.E. PISNOSTMCF 95021895I0A 3ert40.12 5'0 (•22, 7.- :4,0562 s,,„ 
0.ote:11524 - Esc:21/2772024 Va1 021202 2.

. PINCEL APLIC BRWM REGULAR C 100 NIC16~7 

L004:0117223 - Feb:01/01/2024 V41:01/01/2050 

90184994 
. 

21 e:21. , ',. 

i 

:.ts2::.2 44,10 

PINCEL A81I0 Mem rtmo c len MICROFONE 00 24999 1:1 c.rel , • 44,12 
L.50a101T232015 - Fab101.:10/2023V.61:01i01/2054 . 

i 

DADOS ADICZONALI 
serawarres021~1~ 

VALORES TOTAIS DO ICES INTERESTADUAL: DIFAL da UF Destlm, RS 0,00 RS: i, FRETE JUN:i. Ue 17.2,re72,

A RF DE SAIDA 14945 TRANSPORTANMA 18/PONAVES PE 001 2024 PEDIDO PED 238 2024 WTT R$ 
934.42. DOCURINTO EMIT/DO PO* MX OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO. GERA DIREITO 
A CREDITO FISCAL DE IPI DEPOSITO BANco PRAS11. AG 1229 / CONTA 62965 P 00 RASCO ORADESCC 
AG 2W2 4 c O 721200 4 A0O5 2021081256 APFS 8141069 1180925 2045'23 3014398 vEsuoop 10 

0082. ENTREOA TV SETE DF MAIO 5 N BAIRRO SAO FRANr1::ro CEP 682145 000 ROSIVANF BATISTA R 
orNA imarommval. recR:eR 01 09173 1015 VALOR Artox:mAno VON TRIPUTOR Ra 788,10 puRcENTA 
GEN 0.9 . FONTE 1OPT 

rizsavAbo AO FISCO 

2.274,81 

0.: 

;PESO ISPD1110 

0,00 

,UO 

,1D 

0,02 

2,05 

2,02 

.2.00 

0,50 

0,00 

0,00 

0,00 

7.02 

0.00 

0,00 



mentirmos) 0,t P1TAL UNNI-VPill0 LTDA. OS PRODUTOS CONNTANTE DA NOTA FISCAL ELATR, WICA INDICADA AO LADO. HF -e 

BEM COMO ATESTAMOS QUE 05 musas 

DATA DIL raaanatano 

LÁ 
t 

FORAN Enatamos. =mimo o Acame DK 111111321TY PAPA 1V005 04 trema LEGAI% 

inwurwacao ~Dm

l'PF: SU: S I°3(24;r 1 R10E00 "4  "846

kssaur~. 

111 II  I DANFE 

DCATAL mannumo LIDA 
RUA ERE, 34 - SALA 303 
PRADO - BELO HORIZONTE/MG 
CEP: 30411052 - FONE: 31-25228175 

NATUREZA DA DP/SUGA° 

rrNSCRICAO ESTADUAL 

!0028510090092 

DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 

ELETRA, NICA 

O - ENTRADA 

I - SAIDA 1 

$0. 000.014.846 

SA,RIE 

TOLDA 2 do 2 

DESTINATARIO/REMETEMTE 

NOW/RALAR:. POCIAL 

.1ENDEREC° 

'`UNICIPAL DE SAUDE DE TERRA SANTA 

T
......... EILTALVIAL co 16/1/16. MA. 

3124 0526 3955 0200 0152 5500 1000 0148 4610 0065 7080 

1
!Cm:imita de autenticidade no portal nacional 
Ida NF-o www.nto.fazonda.gov.lar/portal ou 

st e da Softia. Autotizadora 
PROTOCOLO DE AUTORILACAO DE USO 

131245947211877 06/05/2024 
C u P.S. 
.41. 495.502/0001-52 

C.R1 

11.870.24,0/0001-M 

DATA DA ENTSSA,D 

IRUA PRESIDENTE DE MORAES, 888 
•MUNICIPIO 

FA /DUPLICATAS 

rearemeMuma90 

¡CENTRO 

GEP 

68285000 
lanem= 

09335381:49 
1 

i001 - 05/06/2024 - R$ 2.274,81 

'INCAICA° ESTADUAL 

• 

CALCULO DO ruirono 

BASE DE CALCULO CO ICEM 

vasca 00 FRUI 

DAM DA SAIDA/ENTRADA 

06/05/2024 
IbMA Oh SAIDA 

I 1 : 1 : 

110 

0,00 1 3,043 

VALOR CO 5~10 OCIECIATO 

0,00 

TRANSTORTLOCIT/VOLUTES TRANSPORTADOS 

muo INX13L 

{MOR DA CALCZ710 co ICAD ST VALOR CO SOIM /I 

0.00 

OPINAR INCIRMCM1 ADIMOTIMARI 

0,00 

PRETE POR CONTA DE 
I • Mn -UM 
2 npAttnAT 
A TERCEIROS 
9 • SCA ntrre 

1,1414:0.7c, munir: PM 

IQUANTIDADC MACIA 
i 

i 
1 _ 

DADOS DOE ~=5/SERMO4 

CODIGC DiSatICAD 5rN/S2 V S: CEC.PrUE. 

152e79 RESMA  • • EAI r.corAmc ~RA 30::,s41:2 SIO , 08 um 
L4E4:1605i3 - Sal... . -2E/2023 VA1,3I,C5r21IP 

251, RESINA FCCO AP U.1 ' 4: LEU FLDTRADA MADURA 

RESINA FOTO APPLIC 40 £92 FZOMPACE ?LU:CM 

t,te:F50322 - Nb:11;01/2w Va1731/12/2025 
lp::.7'..: ',..' ,a$i _M: 
1 

iSR'..: . I • _.1.! .1: 

L.T.a:740122 - FRD:t3/01/2023

24, 41 TIRA 06 MICA , 15, 4617DRAMACCIRA 

- !RD:15.'02/2024 Y41:SUII.:C2? 

0,00 

inana co TP7 

colme met -man DO VIIC177.0 

wAsuucAr PESO DRLITO 

19mant Tona DCInoorivie 

0, 00 I 

VALOR TOTAL DA NOTA 

, CO 

or C.N.P.J:/C P 

tosamiaeo10111100ILL 

=OS AMEIGO= 

-ZLIADA11711111 camelemseas IMIRREADO AO FISCO 

VALORES TOTAIS DO :cms INTERESTADUAL: DIFAL da UF DestIrd RS 0,00 RS: 27,30 FRETE JUNTO Inrersa,Jes de IntrEasse ., :1 ,

A NF DE SAIDA 14845 TRANSPORTADORA ROPONAVES PE 001 2024 PEDIDO PED 238 2024 VRTT RI 

934.42. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NAC:CMAL NAO GERA DIREITO 

A CREDITO FISCAL DE IPI DEPOSITO BANCO BRASIL AG 1229 CONTA 42945 O OU INCW'D eithoEsco 

AG 2522 4 e e 121200 4 AAS 202108125% Ares At4715;9 1100975 Jo4T. s3 A014390 VEIN4,11”11 :o 

OW. ENTREGA TV SETE DF MAIO S 8 MA1CCO 5A0 enAmelsen vep AA2A5 non NOSWANF gATISTA R 

cens nasponsmna TRCNIcA 93 99113 101) VALOR APROXIMADO DOS TRIPUTOS RS 384,50 FORCE/47A 

098 0,95. FONTE 11411 

,P1C90 LIQUIDO 

2.274,81 

2.274,81 


